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Wywiad z Burmistrzem  
Miasta i Gminy Drawsko Pom. 

3 kwietnia 2008r 
 
Trochę ponad  rok temu przeprowadziliśmy 
pierwszy wywiad z Burmistrzem Miasta i 
Gminy Drawsko Pomorskie Zbigniewem 
Ptakiem. Spotkał się on z ogromnym 
zainteresowaniem ze strony internautów. 
Pamiętamy, że wtedy prosiliśmy o pytania od 
Was. Nie było ich wtedy wiele. To się jednak 
zmieniło. Teraz dostaliśmy ogrom pytań. 
Przesyłaliście je poprzez email, za 
pośrednictwem komentarzy na stronach, a 
także na Drawskim Forum. Nie mogliśmy 
zadać wszystkich, bo nie starczyło by nam 
czasu. Zadaliśmy te, które pojawiały się 
najczęściej.  
Zapraszamy do lektury. 
Zespół Porozumienia DSI 
 
DSI: Czy uważa Pan, że nowe logo Drawska 
oddaje w pełni to tym czym dysponuje 
gmina Drawsko, głownie turystyką, 
rekreacją, przyrodą, jeziorami…? 
 
 
Zbigniew Ptak: Logo każdego miasta musi w 
sposób dobitny charakteryzować produkt, 
wyrób czy w tym przypadku miasto. Zgadzam 
się, że posiadamy na naszym  terenie gminy 
piękne jeziora, Drawę, lasy, ale 
charakterystyczna budowlą na terenie miasta 
jest kościół od 700 lat. To logo oddaje to, co 

jest cechą charakterystyczna tego miasta w 
prostej jasnej formule. 
 
To o czym mówi pytanie, to to, że promując 
miasto i gminę trzeba pokazywać jednocześnie 
wszystkie te walory w przewodnikach 
turystycznych, informatorach, mediach i na 
stronach internetowych. Szerzej pokazywać 
przyrodnicze walory miasta i gminy. 
 
Wybór logo w wyniku konkursu akceptuję, 
chociaż moje wyobrażenie o nim jest trochę 
inne.  
 
Samo logo jest tylko małym składnikiem tego 
co możemy nazwać promocją i nie odgrywa 
najbardziej istotnej roli. Można było by na tym 
zakończyć, bo najważniejszą kwestią kiedy 
mówimy o promocji jest to, czym w sposób 
szczególny przyciągnie swoją uwagę. Nasze 
miasto i gmina wcale nie musiały by w tym 
zakresie ogłaszać konkursu bo wystarczy 
poligon drawski i wszyscy wiedzą o jakim 
mieście i regionie mówimy. 
 
 
DSI: Według Pana  Burmistrza, osoba 
zatrudniona na stanowisku ds. promocji 
musi koniecznie mieć ukończoną 
administracje lub historię? Czy nie lepiej, 
aby taka osoba posiadała studia 
kierunkowe np. marketing, władała biegle 
przynajmniej dwoma językami, posiadała 
doświadczenie w sprzedaży usług 
turystycznych. Pojawiają się głosy, że jest 
osoba, a dopiero pod nią ogłasza się 
konkurs ? 
 
Zbigniew Ptak: Według mnie najlepiej było by 
tak, aby kandydat spełniał wszystkie te 
warunki. Była by to osoba idealna na to 
stanowisko, natomiast w wypadku osoby do 
promocji, nie przypominam sobie abyśmy 
stawiali warunki ukończenia historii lub 
administracji, wręcz przeciwnie te drugie są 
bardziej adekwatne dla tego stanowiska.  
Domyślam się, że chodzi o konkursy, które 
ogłaszamy w Wydziale Spraw Społecznych i 
Promocji na inne stanowiska nie bezpośrednio 
związane z promocją.  
 
 
 
DSI: Dlaczego na 218 000 zł. z funduszu 
alkoholowego ponad 70 000 zostaje 
przyznane na wynagrodzenie. Dlaczego 
środki nie trafiają tam gdzie powinny? Są to 
środki publiczne więc jeden z naszych 
internautów domaga się ujawnienia osób 
które otrzymują takie pensje i kwot. 
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Zbigniew Ptak: Szukałem potwierdzenia tej 
informacji i nie znalazłem tych wartości w 
budżecie gminy. W związku z tym nie 
potwierdzam występowania tych relacji 
finansowych. Jeśli osoba zapyta i uściśli 
pytanie odpowiem.  
 
DSI: Jak ma się sytuacja z zapowiedzią 
uruchomienia specjalnej strefy 
ekonomicznej, o której rozmawialiśmy rok 
temu?     
 
Zbigniew Ptak: Jeśli chodzi o specjalną strefę 
ekonomiczną, to w sposób bardzo dobry 
funkcjonuje w obrębie ul Starogrodzkiej, droga 
na Szczecin, oraz w obrębie drogi 
wojewódzkiej na Kalisz Pomorski. Jadąc 
możemy zobaczyć zachodzące tam zmiany 
związane z działalnością podmiotów 
gospodarczych. Najważniejsze jest to, że w 
tym roku ponad 60 ha zostało sprzedane z 
gruntów ANR pod budowę kopalni kruszyw (30 
ha kupiła firma z Poznania, drugą cześć z 
Gdańska) Na ostatniej sesji Rady Miasta firma 
Kabel Technik zobowiązała się do 
wybudowania zakładu produkcyjnego w 
Drawsku.  W Jankowie Tekmar z fabryką 
opakowań - 7 ha  .  
 
W ciągu 2 lat wg symulacji przedstawionych 
efektów ekonomicznych miasto i gmina 
powinna zyskać nie miej niż 450 miejsc pracy 
w optymalnych warunkach 700.  
Chcę również powiedzieć ze strefa 
ekonomiczna to nie jedyne miejsce 
inwestowania w Drawsku podmiotów 
zewnętrznych. Przy ulicy Piłsudskiego 
kontynuacja przez IVESTGRUP części 
hotelowej. Firma Kornas - budowa centrum 
handlowo-usługowo-mieszkalnego. W 
ostatnich dniach marca na ulicy Jagiellońskiej 
gmina sprzedała trzy działki pod działalność 
(naprzeciw straży, Jagiellońska) handlowo-
usługowo-mieszkalną.  
 
W piątek spotykam się z przedstawicielami 
grupy inwestorów z Niemiec w sprawie budowy 
dużego zakładu przetwórczego (biopaliwa i 
budowy farm wiatrowych). O szczegółach będę 
mógł poinformować  po zakończeniu 
ostatecznych negocjacji. Podałem tylko te 
kluczowe inwestycje i działania gminy.  
 
Ostatnie 4 lata to było przygotowanie miasta 
pod każdym względem, żeby dzisiaj tych 
inwestorów można było skutecznie 
pozyskiwać. Zdaję sobie również sprawę z 
tego, że któraś z tych inwestycji może nie 
uzyskać takiego wymiaru jak oczekuję, jak było 

zakładane podczas negocjacji. To już nie jest 
zależne ode mnie. Zrobiłem wszystko żeby 
inwestorów zachęcić i to się udało.  
Miasto w dalszym ciągu także jest  inwestorem 
- duży zakres zadań inwestycyjnych można 
odczytać ze strony www na podstawie budżetu 
na lata 2008 - 2009 oraz w zakładce przetargi. 
 
 
DSI: Czym spowodowana była tak 
drastyczna podwyżka niektórych podatków. 
W niektórych przypadkach podwyżki są 
rzędu ponad 50% 
 
Zbigniew Ptak: Podatki w gminach uchwala 
Rada Miejska. Jednak w prostej drodze 
wytyczne do podatków ustala minister 
finansów. To jego decyzja pływa w dużej 
mierze na wysokość podatków w gminach.  
 
Nie jest to drastyczna podwyżka bo biorą pod 
uwagę inne gminy, nawet te najbliższe. W 
stosunku do nich stawki podatków mamy o 
wiele niższe. Przypomnę również ze przez pięć 
lat stawki nie były w ogóle zmieniane, również 
dlatego aby ożywić gospodarczo własny rynek 
pracy, i to się udało.  
 
Drastyczny wzrost cen szczególnie w 2007 
roku zwłaszcza w branży budowlanej, 
statystyczny wzrost dochodów mieszkańców 
spowodował konieczność, ze musieliśmy 
dokonać ruchów w podatkach, aby utrzymać 
tempo wzrostu gospodarczego gminy i 
wielkość inwestycji.  
Wysoki procent podwyżki niektórych podatków 
praktycznie nie maja wpływu na życie 
mieszkańców. W niewielkim tylko zakresie nas 
dotyczą . Równocześnie z podwyżką stawek 
podatków na ten rok podjęta została uchwała 
zwalniająca z podatków dla małych i średnich 
przedsiębiorstw rolników i innych grup. Np. 
uchwała de minimis  
 
Zmiany w stawkach podatków, dla pełnej 
jasności, wiążą się również z tym, ze każdego 
roku gminy musza realizować zadania 
narzucone przez państwo nie mając na te 
zadania dotacji finansowych. Chcę wyraźnie 
powiedzieć ze nie jestem zwolennikiem 
wysokich podatków, wręcz przeciwnie, ale 
działalność samorządowa gminy jest 
obwarowana również zasadami których w tym 
zakresie pominąć się nie da.  
 
DSI: Internauci pytają o obiecaną halę 
sportową w Parku Chopina. Czy miasto 
rezygnuje z tego pomysłu? 
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Zbigniew Ptak: Absolutnie nie, w tej kadencji 
hala będzie budowana. Czekamy na nabory z 
RPO i innych funduszy pomocowych na 
realizacje tego typu zadań. Planowane 
rozpoczęcie inwestycji 2009 rok. 
 
DSI: W ubiegłym roku miasto przeznaczyło 
20 000zł na działalność związaną z piłką 
siatkową, w tym roku takich pieniędzy nie 
ma - dlaczego ?  
 
Zbigniew Ptak: Była dotacja gminy na 
organizacje Mistrzostw Polski w Siatkówce 
Młodzików dla UKS OLIMPIJCZYK. W tym 
roku takiej imprezy nie ma.  
 
DSI: Jakie są kryteria podziału 
(przyznawania) środków finansowych na 
poszczególne kluby i stowarzyszenia 
sportowe przez Radę Miasta i Burmistrza. 
 
 
Zbigniew Ptak: Proszę wybaczyć, ze podam 
skrótowo i odsyłam do ustawy. Tam są 
szczegółowe kryteria. Natomiast zapewniam 
że i Burmistrz i Rada docenia role sportu w 
mieście i gminie i w sposób wręcz wzorowy 
zapewnia jej finansowanie także inwestycji, 
które są zagwarantowane w budżecie miasta i 
gminy. 
 
DSI: Jak ocenia Pan Burmistrz sytuację 
propagowania sportu na wsi ? Jakie 
perspektywy ma tamtejsza młodzież? 
 
Zbigniew Ptak: Z pozoru to bardzo trudne 
pytanie. Dla mnie nie ma różnicy w podejściu 
do tworzenia równych szans dostępu do 
możliwości uprawiania sportu. Od 4 lat 
realizowany jest program pełnej dostępności 
młodzieży i społeczeństwa do profesjonalnej 
bazy sportowej. (Hala sportowa, Euroboisko, 
place zabaw w mieście i na wsi, modernizacja 
boisk na wsi ale jeszcze nie wszędzie, w 
budowie stadion Drawy, dwa boiska 
wielofunkcyjne ze sztucznymi nawierzchniami, 
bieżną, skoczniami i urządzeniami do lekkiej 
atletyki, sztuczne lodowisko. 
Mamy już dokumentację sali gimnastycznej dla 
szkoły w Mielenku, także na profesjonalną 
siłownia w Jankowie,  
Stworzyliśmy rozgrywki w ramach 
współzawodnictwa dziewcząt i chłopców ze 
wsi. 
 
Powiem nieskromnie, że bardzo dużo zostało 
w tym zakresie zrobione. Odpowiadając 
precyzyjnie na drugi człon tego pytania to tylko 
już i wyłącznie od młodzieży zależeć będzie 
czy te możliwości, które zostały stworzone, 

zechce wykorzystać. A myślę ze zechce. 
Dzieci i młodzież z terenów wiejskich jest 
dowożona na obiekty sportowe i zawody 
autokarami finansowanymi przez gminę. 
Proszę wejść na  stronę miasta i zobaczyć jaki 
jest harmonogram imprez sportowych dla 
dzieci i młodzieży chociażby w dniu 1 maja 
tego roku. 
 
 
DSI: Prawdopodobnie w przyszłym roku 
odbędzie się modernizacja ulicy 11 Pułku 
Piechoty, czy to oznacza jej całkowite 
zamknięcie i co z ruchem tranzytowym? 
Skierowany zostanie np. na pl. Konstytucji 
? 
 
Zbigniew Ptak: W porozumieniu z Zarządem 
Oddziału Dróg Krajowych i Autostrad w 
Szczecinie w 2009 roku ma być kompleksowo 
modernizowana ulica 11 Pułku Piechoty. Wg 
ostatnich uzgodnień realizacja będzie 
następować etapami (odcinkami) i 
jednocześnie w całości droga nie będzie 
zamknięta. Wystąpią utrudnienia, ale musimy 
to przeżyć.  
Do końca czerwca zostanie ustalony 
szczegółowy program, który będzie 
realizowany w ruchu miejskim po rozpoczęciu 
prac. Nie ulega wątpliwości, że będzie większy 
ruch szczególnie samochodów osobowych na 
odcinku Piłsudskiego – pl. Konstytucji.  
Szczegółowo poinformuję mieszkańców po 
przygotowaniu takiego dokumentu.  
 
 
DSI: Na jakim etapie jest sprawa powstania 
w Drawsku kina, w ubiegłym roku miał być 
zrobiony projekt.  
 
Zbigniew Ptak: Zadanie się to już praktycznie 
rozpoczęło, będzie realizowane w ciągu trzech 
lat. Obecnie pracuje inżynier kontraktu który 
przygotowuje w rozbiciu na poszczególne lata 
realizacje tego przedsięwzięcia. W obecnym 
budynku kina będzie funkcjonowało Drawskie 
Centrum kultury z piękną salą kinową.  
 
DSI: W jakiej wysokości umorzono 
zobowiązania podatkowe na przestrzeni 
ostatnich 5 lat firmie "Koch-Pawlik" ? oraz 
w jakiej wysokości i komu umorzono 
zobowiązania podatkowe na przestrzeni 
ostatnich 5 lat?  
 
Zbigniew Ptak: Szczegółowe informacje 
otrzymacie drodzy internauci na stronie BIP 
gminy. Burmistrz jest zobowiązany do 
szczegółowego przedstawiania listy umorzeń i 
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odroczeń podatków.  
 
 
DSI: Jakie trzeba spełnić warunki aby 
uzyskać umorzenia podatkowe?  
Ile i jakie wnioski o umorzenie podatku 
zostały załatwione negatywnie na 
przestrzeni ostatnich 5 lat? 
 
Zbigniew Ptak: Warunki jakie trzeba spełnić to 
bardzo ostre kryteria. Burmistrz nie może 
umarzać podatków według własnego uznania. 
Musza być spełnione bardzo rygorystyczne 
kryteria.  Trudno mi podać listę kryteriów, 
proszę zwracać się osobiście i pisemnie.  
Wynika to z prawa o podatkach i opłatach 
lokalnych.  Istnieją tylko listy dostępne do 
publicznej wiadomości dla tych podmiotów i 
osób, którym burmistrz odroczył lub umorzył 
podatek.   
 
 
DSI: Ile wynosi dług publiczny Gminy na 
dzień dzisiejszy ?  
 
Zbigniew Ptak: Są zasady bezwarunkowe co 
do możliwości zadłużenia gminy. Obecna 
sytuacja finansowa naszej gminy jest bardzo 
dobra co potwierdzą materiały, które będą 
omawiane na sesji Rady Miejskiej w miesiącu 
kwietniu. Wtedy to Rada udzieli bądź nie 
udzieli absolutorium za wykonie budżetu za 
2007 rok.  
Dane te będą szczegółowo opublikowane w 
BIP. Już dziś mówię ze osiągnęliśmy w historii 
naszego miasta dochody które przekroczyły 40 
mln. Wynik finansowy zamknął się znacząca 
nadwyżką pomiędzy dochodami a wydatkami.  
Gmina mogła się zadłużyć do poziomu 60 % 
dochodów, a kredyty i pożyczki nie 
przekraczają obecnie 30 %.  
Mówię to w wielkim uproszczeniu ale 
zapewniam, ze tak dobrej sytuacji finansowej 
jak w ostatnich 5 latach gmina nie miała nigdy. 
Prognozy na lata następne, a widzimy po 
pierwszym kwartale są również optymistyczne 
na najbliższe 3 lata obecnej kadencji. Dobrze 
to wróży dla rozwoju naszego miasta i gminy.  
 
 
DSI: Ile i na jakie cele pozyskano środki z 
funduszy strukturalnych UE w okresie obu 
kadencji Burmistrza i jak ocenia Pan pracę 
osoby za to odpowiedzialnej? Ile procent 
realizowanych w 2007 roku inwestycji 
gminnych uzyskało dofinansowanie z 
funduszy 
 
Zbigniew Ptak: Bardzo obszerny materiał 
został przedstawiony na sesji rady miejskiej. 

Została oceniona praca, którą burmistrz i 
pracownicy urzędu miasta wykonali w tym 
zakresie.  Jest się czym pochwalić. Niektóre: 
Erobisko, Centrum Kultury i Sportu w 
Jankowie, Modernizacja obiektów szkolnych, 
modernizacja innych obiektów sportowych. 
Inwestycje w ochronę środowiska (twarde 
projekty , np. kanalizacja w Linownie) 
Pozyskaliśmy duże środki jeśli chodzi o 
projekty miękkie jeśli chodzi o działalność 
sportową rekreacyjną kulturalną. Wypoczynek 
dla dzieci i młodzieży i inne.   
 
Komentarz DSI: Z uwagi na duży zakres 
pytania, uzupełnioną odpowiedz postaramy się 
zamieścić w następnym tygodniu. 
 
 
DSI: Jak faktycznie wygląda sprawa 
sprzedaży słynnych działek nad j. Okra? 
Według wielu naszych internautów sprawa 
została załatwiona po koleżeńsku, a 
dopiero potem dostosowano prawo do tej 
sytuacji. O sprawie szybkiego 
przekształcenia podobno wiedzieli tylko tzw 
„wybrańcy”. W ofercie przetargowej nie 
było to uwzględnione. Za tą tezą może 
świadczyć jak informowały lokalne media, 
że pan Glegoła jeszcze przed podjęciem 
przez radę decyzji o przekształceniu 
oferował na swojej stronie 14 działek po 
100 000zł każda. Pod względem prawnym 
wiadomo, że wszystko odbyło się zgodnie z 
prawem, ale jak Pan Burmistrz oceni 
sytuacje pod względem interesu Gminy, 
jego mieszkańców i tzw dobrego smaku. 
Czy Gmina nie mogła najpierw 
przekształcić działek a potem ich sprzedać. 
Wtedy wpływy do budżetu były by znacznie 
większe.  
 
Zbigniew Ptak: Nie tylko pan Glegoła kupił. W 
żaden sposób nie zostały naruszone prawa 
przy sprzedaży działki (żadna więcej nie jest 
przygotowana do sprzedaży - może w 
przyszłości), żadne zasady przejrzystości w 
prowadzeniu przetargowej sprzedaży dla tego 
typu działek nie zostały naruszone. 
Tendencyjny i złośliwy artykuł za który bierze w 
całości pan red. Głosu Koszalińskiego K. 
Bednarek spowodował że gmina poddała się 
procesowi weryfikacji przez prokuraturę 
(materiały do dyspozycji), która w żaden 
sposób nie dopatrzyła się uchybień przy 
prowadzeniu sprzedaży przedmiotowej działki. 
Natomiast gmina wystąpiła do redakcji GK o 
jednoznaczne sprostowanie i podanie do 
publicznej wiadomości niesłusznych zarzutów i 
stwierdzeń. O tej sprawie pisałem wcześniej na 
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stronie miejskiej. Na dwa ostatnie pytania 
odpowiem w ten sposób.  
Na tę działkę ogłoszone były trzy przetargi i nie 
było chętnych. Dopiero za trzecim działka 
została sprzedana.  Pamiętam wtedy jak 
zachwycony był tą sprzedażą pan red. 
Bednarek. Odsyłam do art. W GK.  
Do dnia dzisiejszego o ile mi wiadomo nie 
zaistniała forma odsprzedaży tej działki.  
 
Dywagacje teraz na ten temat nie mają już 
teraz sensu, czy można było zrobić tak, czy 
tak. W działaniach ekonomicznych, a 
szczególnie w ostatnich dwóch latach trędy 
były trudne do przewidzenia. Nawet analitycy 
to potwierdzają. Przykłady: ktoś 4 lata temu 
kupił mieszkanie warte 50 tys. Dziś ono jest 
warte prawie 300 tys. Nikt nie spodziewał się 
aż takiego wzrostu wartości. 
 
 
DSI: Kilka tygodni temu na łamach naszych 
stron informowaliśmy o utrudnieniach z 
dotarciem do swoich posesji w ciągu dnia 
mieszkańców ul. Łąkowej w związku z 
budową kanalizacji na tej ulicy. Urząd 
wyznaczył objazd ul Spokojną, pojawiło się 
wtedy wiele negatywnych opinii na ten 
temat czy odważyłby się Pan nim 
przejechać własnym samochodem, w 
warunkach jakie tam panowały ? 
 
Zbigniew Ptak: W prasie ukazał się ze mną 
wywiad, ubolewałem i przepraszałem 
mieszkańców za uniedogodnienia. Zapewniam 
ze kilkakrotnie tamtędy własnym samochodem 
jeździłem. Dzisiaj się cieszę że ulica Łąkowa 
zyskała tak potrzebną ekologicznie inwestycję, 
która wpłynie nie tylko na warunki życia 
mieszkańców, ale uchroni przed 
zanieczyszczeniami naszą piękną Drawę. 
Mówiłem i będę mówił przy że wielu innych 
inwestycjach, które w mieście będą 
realizowane, że wystąpią utrudnienia. Ale nie 
da się inaczej ich zrealizować. Ktoś te 
niewygodne decyzje musiał podjąć. Mogę 
również zadać pytanie i proszę zapytać 
mieszkańców ulic które przeszły remonty, z 
jakimi utrudnieniami borykali się mieszkańcy, a 
czy przez  to nie żyje im się lepiej.  
 
 
DSI: Na jakim etapie jest sprawa 
przeniesienia Pubu „Pod Papugami” i jak 
ocenia Pan zjednoczenie Drawszczan na 
łamach naszych stron w obronie tego 
lokalu. Czy wpłynęło ono w jakiś sposób na 
Pana decyzje?   
 

Zbigniew Ptak: Bar pod papugami działa w 
nowym miejscu. Właściciel był u mnie po 
świętach i zaprosił mnie do nowego lokalu. 
Gdybym był złośliwy to chciałbym aby Ci, 
którzy mnie w niewybredny sposób atakowali 
zechcieli się wypowiedzieć.  
 
 
 
DSI: W kontekście następnego pytania - 
przytoczymy w tym miejscu opinię 
internauty artudiutu38 
„Jakie działania SM w mieście? Młodzież 
regularnie paląca w okolicach gimnazjum 
dokładnie 20m w kierunku dworca-
codziennie! Okolice szkoły 
zawodowej/park/ - codziennie. 
Zdewastowane ławki, znaki drogowe na 
Toruńskiej, Połczynńkiej przeważnie po 
sobocie. Psy jak biegały tak biegają/to nie 
wina psów/ Parkowanie na placu 
Konstytucji zwłaszcza naprzeciw 
apteki/znak zezwala na 15min/ ostatnio 
samochód stał 45 min.” 
 
DSI: Czy straż miejska jest potrzebna w 
Drawsku? Spotykamy się na lamach 
lokalnego Internetu ze stwierdzeniami, ze 
strażnicy ciągle jeżdżą po mieście (czytaj. 
Nic nie robią) albo wlepiają mandaty na 
moście koło Żabki.  Jak Pan oceni ta 
sytuację, czy można wymienić jakieś 
sukcesy naszych strażników?  / zapytać o 
piesze patrole strażników.   
 
Zbigniew Ptak: Straż Miejska jest 
bezwzględnie potrzebna, nie potwierdzam 
wielu spostrzeżeń zawartych w pytaniu, ale 
przyjmuję do wiadomości i nie dyskutuje z 
takimi opiniami bo każdy ma prawo sadzić i 
oceniać. Zapewniam, że sprawdzam czy 
potwierdzają się w postępowaniu 
administracyjnym niektóre zarzuty, czy 
sugestie.  
Problem dewastacji i psów jest rozstrzygany 
najlepiej i najsprawniej jak możemy to zrobić. 
Ale gdyby przyjąć że praca Straży Miejskiej ma 
to wpływ na połamane znaki i biegające psy 
było by wielkim uproszczeniem. Sami od siebie 
musimy wymagać i reagować na negatywne 
zjawiska.  
 
DSI: Kiedy zakończa się prace nad planem 
zagospodarowania dla Gudowa? 
 
Zbigniew Ptak: W przeciągu roku powinno się 
to zakończyć prace nad zagospodarowaniem 
Gudowa. Szerzej mówiłem o tym z 
mieszkańcami Gudowa 1 kwietnia, kiedy była 
prezentacja miejscowego planu 
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zagospodarowania przestrzennego. Bardzo mi 
się podoba materiał na waszej stronie.  
(Uzupełnienie DSI: 
http://www.dsi.net.pl/content/view/1185/101/ ) 
 
 
DSI: Jak "wygląda" perspektywa 
pozyskiwania inwestorów zewnętrznych i 
jakie są prognozy w tym zakresie? 
 
Zbigniew Ptak: Już odpowiadałem na to 
pytanie. 
 
DSI: Czy władze mogą  w jakiś sposób 
zapewnić miejsca pracy dla ludzi słabo 
wykształconych - takich, którzy nie wyjadą 
do Anglii a od 20 lat utrzymują ich 
podatnicy ? 
 
Zbigniew Ptak: To wiąże się z poprzednią 
odpowiedzią w zakresie inwestycji, wnioski 
możecie państwo wyciągnąć sami.  
 
 
DSI: Ile osób korzysta z opieki społecznej 
ile dotuje miasto, szczególna prośba o 
podanie tych obywateli, którzy nie mają 
pracy, lub jej nie chcą podjąć od wielu lat, a 
problem w tym, że już ich dzieci nie umieją 
inaczej żyć jak tylko z próśb o wsparcie w 
opiece. - co z takimi robi gmina, jak pomaga 
Burmistrz ( o ile w ogóle pomagają). 
Ewentualnie jak temu zapobiegać? 
 
Zbigniew Ptak: Jak realizowane jest zadanie 
uwidocznione jest szczegółowo w budżecie. 
Natomiast w Gminie Drawsko Pomorskie 
osoby znajdujące się w trudnej sytuacji 
życiowej są objęte zróżnicowanymi formami 
pomocy.   
W dużym zakresie wspieramy wszystkich 
potrzebujących i nie dających sobie rady na 
trudnym rynku pracy i w obecnej sytuacji.  
Pomoc materialna, rzeczowa, stypendia, 
dożywianie, prace interwencyjne i społecznie 
użyteczne , wspomaganie OPP.  
Wszechstronna opieka nad dziećmi. Każdego 
roku w budżecie to kilka mln na tą działalność. 
Budownictwo komunalne, remonty mieszkań 
komunalnych to też pomoc. Ludzi którzy nie 
potrafią lub nie chcą podjąć pracy próbujemy 
aktywizować razem z UP. Wychodzi to 
delikatnie mówiąc różnie 
 
 
 

 

 

 

 

Od Burmistrza: 

Panie redaktorze proszę za pana 
pośrednictwem podziękować mieszkańcom za 
zainteresowanie problematyką naszego miasta 
i naszej gminy. Szczególnie dziękuję 
internautom za bardzo mądre i dociekliwe 
pytania.  
 
Jestem gotowy systematycznie w ten sposób 
kontaktować się z mieszkańcami miasta i 
gminy. Zapewniam ze od momentu kiedy 
zostałem Burmistrzem sprawy społeczne i 
rozwój naszej gminy są moim najwyższym 
wyzwaniem i celem.  
 
Pomimo wielu, wielu bardzo dla mnie miłych i 
ciepłych ocen zdarzają się te w większości 
anonimowe które są bardzo krytyczne. Za nie 
tez jestem wdzięczny.  
 
Zapewniam, że uczciwość i przejrzystość w 
działaniu jest moją naczelną zasadą. 
Zapewniam, że tak będzie kiedy będę pełnił 
funkcję Burmistrza. Zawsze jestem otwarty do 
kontaktu do spotkań i chętnie nie tylko poprzez 
pryzmat Internetu, ale chciałbym się z tak 
grupą internautów spotkać na dużej Sali aby 
porozmawiać ze sobą. Jeśli będzie odzew z 
Waszej strony, ze strony internautów 
zorganizuję takie spotkanie. 
 
 
DSI: Dziękujemy Panie Burmistrzu za 
poświęcony czas i udzielenie odpowiedzi 
na tyle pytań. 
 
Zbigniew Ptak: Ja również dziękuję 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


